5

ДОГОВОР №
купли - продажи муниципального имущества,

находящегося в муниципальной собственности города Челябинска

(акции ОАО «Челябинская городская федерация баскетбола»)
г. Челябинск

                         «___»________   20____
Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям города Челябинска, именуемый в дальнейшем Продавец, в лице председателя Комитета Шейкиной Оксаны Владимировны, действующего на  основании Положения о Комитете, с одной стороны, и ________________________ в лице ___________, действующего на основании __________, именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, и именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. При заключении настоящего договора Стороны руководствуются Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от  27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», распоряжением Администрации города Челябинска от  04.09.2020 № 8594 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Челябинска на 2024-2026 годы», распоряжением заместителя Главы города Челябинска по правовым и имущественным вопросам от 10.09.2024 № 11110-р «Об условиях приватизации муниципального имущества», положениями информационного сообщения
о проведении аукциона «___»____ 20____ по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности города Челябинска (номер сообщения ______________ на сайте torgi.gov.ru; номер лота _____), протоколом от «___»______ 20___об итогах аукциона по продаже имущества, находящегося в собственности «города Челябинска».

Сведения о муниципальном имуществе, являющемся предметом Договора: доля в размере 24,19 % в уставном капитале ООО «ПРОМЕТЕЙ» (ИНН 7449135278, адрес: 454010, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Гончаренко, д. 64, пом. 1), (далее – Имущество).
Полное наименование - ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ПРОМЕТЕЙ»
Сокращенное наименование - ООО «ПРОМЕТЕЙ»  (далее – Общество).

Адрес (место нахождения) - 454010, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Гончаренко, д. 64, пом. 1.

Данные государственной регистрации: ИНН: 7449135278, КПП: 744901001, ОГРН: 1177456097796. Дата присвоения ОГРН: 14.11.2017.

Размер уставного капитала: 105 400,00 рублей.

Размер и номинальная стоимость доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, находящейся в муниципальной собственности города Челябинска:

Размер доли – 24,19 %.

Номинальная стоимость доли - 25 500,00 рублей
1.2 Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель оплатить и принять Имущество, указанное в п.1.1. настоящего Договора.

2. Цена Имущества и порядок расчетов

2.1. Цена продажи Имущества определена по итогам аукциона «____»_____20___ и составляет  _______ (___________) руб. ___ коп

Сумма задатка в размере 94 200,00 (Девяносто четыре тысячи двести) рублей
00 копеек, внесённая Покупателем для участия в аукционе, засчитывается  счет оплаты Имущества.

2.2. Покупатель уплачивает Продавцу цену продажи Имущества в порядке, установленном в п. 2.3. настоящего Договора.

2.3. Сумма в размере _______ (___________) руб. ___ коп, подлежащая уплате Покупателем за Имущество, осуществляется Покупателем путем перечисления денежных средств в рублях Российской Федерации в течение 15 календарных дней со дня подписания настоящего Договора  по реквизитам, указанным в приложении № 1 к настоящему Договору.

2.4. В платежном документе необходимо указывать номер и дату настоящего Договора,  наименование Покупателя.

2.5. Моментом надлежащего исполнения обязанности Покупателя по уплате цены продажи Имущества является дата поступления денежных средств на счет Продавца в сумме и в сроки, указанные пункте 2.3. настоящего Договора.

2.6. Изменение реквизитов для перечисления денежных средств по настоящему Договору публикуются на информационных ресурсах Продавца.

3. Переход права собственности на Имущество

3.1. Переход права собственности на Имущество от Продавца к Покупателю осуществляется в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации после полной оплаты за Имущество.

3.2. Продавец и Покупатель осуществляют действия, направленные на нотариальное удостоверение сделки по настоящему Договору в течение 30 дней после дня полной оплаты за Имущество. Несоблюдение нотариальной формы влечет за собой недействительность этой сделки.

3.3. Стороны пришли к соглашению о том, что нотариус подает в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, заявление о внесении соответствующих изменений в Единый государственный реестр юридических лиц, в течение 5 рабочих дней со дня удостоверения настоящего Договора.

3.4. Расходы по нотариальным действиям (удостоверение настоящего Договора, свидетельствование подлинности подписи на заявлении о внесении изменений в Единый государственный реестр юридических лиц, передача заявления в налоговый орган о внесении соответствующих изменений в Единый государственный реестр юридических лиц и иные расходы) в полном объеме несет Покупатель.

3.5. Право собственности Покупателя считается возникшим с момента с момента внесения соответствующей записи в Единый государственный реестр юридических лиц. Одновременно к Покупателю переходят все права и обязанности участника Общества.
3.6. По соглашению Сторон, сведения в Общество об отчуждении указанной в настоящем Договоре доли в уставном капитале  Общества передает Покупатель не позднее двух дней с момента заключения настоящего Договора. Расходы по передаче документов Обществу, иные необходимые расходы, несет Покупатель.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. осуществлять контроль за соблюдением Покупателем обязательств по настоящему Договору;

4.1.2. осуществить действия по передаче Имущества в собственность Покупателя не позднее чем через 30 (тридцать) календарных дней после дня полной оплаты имущества в порядке и сроки, установленные разделом  3 настоящего Договора.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. оплатить цену продажи Имущества в сроки и в порядке, установленные разделом 2 Договора;

4.2.2. оплатить расходы по нотариальным действиям, указанные в пункте 3.4 настоящего Договора;

4.2.3. осуществить действия по принятию Имущества в собственность не позднее чем через 30 (тридцать) календарных дней после дня полной оплаты имущества в порядке и сроки, установленные разделом  3 настоящего Договора.
4.2.4. Все налоги по данной сделке исчисляются и уплачиваются Покупателем самостоятельно в соответствии с действующим законодательством.

5. Ответственность Сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. В случае не поступления на расчетный счет, указанный Продавцом, денежных средств в размере и в срок, указанный в пункте 2.1. настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пени от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки в  размере одной трехсотой доли процентной ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату оплаты.

Уплата пеней не освобождает Покупателя от взятых на себя обязательств.

5.3. Просрочка уплаты цены продажи Имущества в  сумме и сроки, указанные в  пункте 2.1. настоящего Договора, свыше 15 (пятнадцати) календарных дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества, установленных разделом 2 настоящего Договора. Оформление Сторонами соглашения о  расторжении настоящего Договора в данном случае не требуется. Договор считается прекращенным с момента отказа Покупателя от  исполнения обязательств по оплате Имущества.
Внесенная Покупателем сумма не  возвращается и обязательства Продавца по передаче Имущества в собственность Покупателю прекращаются.

5.4. Неоплата Покупателем доли является существенным нарушением условий договора, влекущее его расторжение.

5.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если такое невыполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся события, на которые Стороны не могут оказывать влияния и за возникновение которых они не несут ответственности, а именно: война и военные действия, пожар, наводнения, забастовки, эпидемия, другие природные катастрофы, стихийные и другие бедствия, находящиеся за пределами контроля Сторон.

6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие:

- исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;

- расторжением настоящего Договора;

- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения

7.1. Исчисление сроков, указанных в настоящем Договоре, исчисляется периодом времени, указанном в днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало. Если последний день срока приходится нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий день.

7.2. Споры, возникающие между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, рассматриваются в суде по месту нахождения Продавца.

7.3. Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой их Сторон, третий экземпляр хранится в делах нотариуса.

7.4. К настоящему Договору имеются приложения, которые являются неотъемлемой его частью:

7.4.1. Реквизиты для перечисления денежных средств (приложение № 1).

8. Реквизиты Сторон

	Продавец:

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям города Челябинска

Адрес: 454113, г. Челябинск,

ул. Тимирязева, 36

ИНН 7421000190, КПП 745101001

Тел.: (351) 263 00 71

	Покупатель:

ФИО/наименование юр.лица
паспорт серии
выдан

зарегистрирован:

Тел.:

	___________________/Шейкина О. В./

М.П.

	________________ /Кондратьева Ю. С./

М.П.

Приложение № 1

к договору купли-продажи

муниципального имущества

Реквизиты для перечисления денежных средств

по Договору купли-продажи муниципального имущества

Банковские реквизиты:

Получатель – Комитет финансов города Челябинска (Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям города Челябинска, л/сч 02693047940)

ИНН 7421000190

КПП 745101001

Номер счета банка – 40102810645370000062

Номер счета получателя – 03231643757010006900

Банк получателя – ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ/

УФК по Челябинской области г. Челябинск

БИК – 017501500

ОКТМО – 75701000

Код бюджетной классификации (КБК) – 469 01 06 01 00 11 0000 630 (Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности городских округов с внутригородским делением)